In pratis ad alpem Kasbek legere *Engelhard et Par-*  
*rot. 2*

## TRIANDRIA.

## MONOGYNIA.

63. VALERIANA. Cal. pistillo adhaerens: fructifer plumoso-papposus. Cor. infundibuliformis. Caps. inclusa, 1-locularis, monosperma.

64. VALERIANA *Cardamines.*

Inter nostram et *V. silymbriifoliam*, secundum *Desfont.* *ann. mus. paris. II. p. 273. t. 28*, ea notabilis differentia intercedit, quod posterior foliis etiam superioribus subrotundis gaudeat, quae ascendendo longiora et demum linearia in nostrâ.

*Corolla* infundibuliformis: tubo gracili limbo campanulato duplo triploue longiore ut in *V. tuberosâ*, nec campanulata: tubo vix distincto ut in *V. dioicâ*. (*conf. Steuen in mem. soc. nat. cur. mosq. 3. p. 251 et 5. p. 342.*)

66. VALERIANA *tuberosa.*

Hanc nuper ad latera collium Borystheni imminentium circa Catherinoslaw etiam legi.

67. VALERIANA *montana.*

*Synonyma* adde: *V. (alpestris)* foliis ovatis: radicalibus integerrimis, caulinis inciso ferratis vel tripartitis, floribus capitato-corymbosis, corollâ germine triplo longiore. *Steuen in mem. soc. nat. cur. mosq. 5. p. 342.*

*V. alpina.* *Hoffm. hort. mosq. a. 1808. n. 3388.*

V. (*intermedia*) foliis omnibus petiolatis dentatis: radicalibus cordatis, caulinis ovato-oblongis acutis. Sternberg et Hoppe in mem. soc. bot. ratisb. a. 1818. p. 88?

Visâ nuper varietate foliis caulinis summis basi incisis, facile adducor ut nostram pro distinctâ et intermediâ inter V montanam et tripterin specie habeam. *Habitus* autem potius montanae est. *Folia radicalia* plerumque integra, nonnunquam etiam remote obtuseque dentata sunt; *caulina* superior saepius indivisa, semper acute dentata, nunquam vere ternata. *Corollae* magnitudo et *staminum* ad eam ratio minus constans est, sicut in V. montanâ europaeâ; fallit igitur *diagnosis* utriusque his ex partibus desumpta.

13. FEDIA. Cal. pistillo adhaerens, subdentatus. Cor. tubulosa. Capsula inclusa, 2-3-locularis: uno alterove ut plurimum abortiente.

### 69. FEDIA *olitoria*.

F. bracteis oblongis obtusiusculis margine ciliato-scabris, fructu compresso-orbiculato glabriusculo utrinque bistriato obscure tridentato.

F. fructu glabriusculo compresso orbiculato oblique acuminato utrinque bistriato. Steuen in mem. soc. nat. cur. mosq. 5. p. 343. n. 1. Flor. taur. cauc. n. 69. Schrad. germ. 1. p. 95. Besser galic. n. 46. Lamarck et Decand. flor. franc. n. 3330 α. (sub. *Valerianellâ*) Hall. hist. n. 214. Poll. pal. n. 32.

F. (*striata*) foliis linearibus integerrimis obtusis, fructu elliptico compresso striato et transuersim subrugoso apice integro. Steuen in mem. mosq. 2. p. 177. n. 5. Catal. hort. gorenk. a. 1812. p. 43. (sub *Valerianellâ*.)